Проект
[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ЭВЕНКИЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

БУРНИНСКИЙ

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

II созыв
__  сессия

«»  2023 года                           №                                                      п. Бурный

О внесении изменений в Устав поселка  Бурный

В целях приведения Устава поселка Бурный в соответствие с действующим законодательством, Бурнинский  поселковый Совет депутатов

         РЕШИЛ:

1. Внести в Устав поселка Бурный следующие изменения:
1) в части 5 и части 14  статьи 15.1 Устава слова « www.evenkya.ru» заменить словами «https://evenkya.gosuslugi.ru/»;
2) статю 28 дополнить частью 5.1.1. следующего содержания: «5.1.1. Глава муниципального образования освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении
или об урегулировании конфликта
интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ                              «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ   «О противодействии коррупции»;
3) статью  35 дополнить чатью 4.1.1  следующего содержания: «4.1.1. Депутат освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений
и запретов, требований о предотвращении или  об урегулировании конфликта
интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»;
4) третий абзац части 5 статьи 39 изложить в следующей редакции: «Для официального опубликования муниципальных правовых актов и соглашений органы местного самоуправления используют сайт муниципального образования «поселок Бурный» в сети «Интернет» (https://burnyj-r04.gosweb.gosuslugi.ru).  В случае, если возможность опубликования нормативно-правовых актов на собственном сайте отсутствует,  для офмцмального опубликования органы местного самоуправления используют официальный сайт Эвенкийского муниципального района  ((https://evenkya.gosuslugi.ru). Дополнительно для опубликования нормативно-правовых актов органов местного самоуправления используется сетевое издание – портал Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo.minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018). В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального правового акта в данном сетевом издании объемные графические и табличные приложения к нему в печатном издании могут не приводиться.».
2. Главе поселка  Бурный:
2.1. в течение 15 дней со дня принятия направить настоящее Решение на государственную регистрацию в Управлении Министерства юстиции РФ по Красноярскому краю;

2.2. обеспечить официальное опубликование настоящего Решения в течении семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции РФ по Красноярскому краю уведомления о включении сведений о Решении о внесении изменений в Устав в государственный реестр Уставов муниципальных образований Красноярского края.

3. часть 2 настоящего Решения вступает в силу со дня принятия, часть 1 настоящего Решения вступает в силу на следующий день после официального опубликования.

Глава п. Бурный

Председатель  Бурнинского поселкового

Совета депутатов                                                                                     Р.В. Городилова

Приложение

к проекту Решения Бурнинского

поселкового Совета депутатов
“О внесении изменений в Устав поселка  Бурный”
Порядок

учёта предложений по проекту решения

«О внесении изменений в Устав поселка  Бурный»  и участии

граждан в его обсуждении
        1. Настоящий порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и направлен на реализацию прав граждан на участие в обсуждении изменений вносимых в Устав поселка Бурный.

         2. Проект решения Совета депутатов п. Бурный «О внесении изменений в Устав поселка Бурный»   (далее – проект решения) подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании «Эвенкийский вестник Эвенкийского муниципального района» не позднее, чем за 30 дней до дня рассмотрения Советом депутатов  п. Бурный данного проекта решения с одновременным опубликованием настоящего Порядка.

    3. Предложения по проекту решения могут вноситься гражданами Российской Федерации, проживающими на территории п. Бурный и обладающими избирательном правом, органами государственной власти, органами местного самоуправления, общественными объединениями и иными организациями независимо от форм собственности.

           4. Предложения по проекту решения подаются в рабочую группу  в письменном виде до  2023 года по адресу: п. Бурный, ул. Таёжная, д. 20.

     В индивидуальных предложениях граждан должны быть указаны фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес места жительства и личная подпись гражданина. Коллективные предложения граждан принимаются с приложением протокола собрания граждан с указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения, адреса места жительства лица, которому доверено представлять вносимые предложения.

       5. Предложения вносятся только в отношении изменений, содержащихся в проекте решения.

    Предложения, внесенные с нарушением требований, установленных настоящим Порядком, рассмотрению не подлежат.

      6. Поступившие предложения рассматривается рабочей группой не позднее 10 дней после окончания срока поступления предложений по проекту решения.

         7. Инициаторы предложений вправе присутствовать, принимать участие в обсуждении своих предложений на заседании рабочей группы, для чего  рабочая группа заблаговременно информируют их о месте и времени заседания.
По результатам обсуждения в срок установленный пунктом 6 настоящего Порядка, рабочая группа принимает решение о вынесении поступивших предложений по проекту решения на публичные слушания, либо отклоняет их. В случае, если инициаторы не присутствовали на заседании рабочей группы при обсуждении внесенных ими предложений рабочая группа информирует их о принятом решении.
8. Проект решения, а также вынесенные на публичные слушания предложения граждан подлежат обсуждению на публичных слушаниях.